Bekanntmachung

16-020. Sitzung des Kreistages Bergstraße am 23. März 2009 in Groß-Rohrheim

Hierdurch gebe ich bekannt, dass am Montag, 23. März 2009, 16:00 Uhr, in der "Bürgerhalle" in Groß-Rohrheim, Jahnstraße/Straße zum Sportplatz, die 16-020. Sitzung des Kreistages Bergstraße stattfindet.

Die Sitzung ist öffentlich.

Tagesordnung 1 (ohne Aussprache)

| ragesorunding i (Office Aussprache) | |
|-------------------------------------|--|
| Punkt 1.1: | Mitteilungen des Kreisausschusses und des Landrats |
| Punkt 1.1.1: | Erlass der Nachtragssatzung zur Haushaltssatzung des Kreises Bergstraße für das Haushaltsjahr 2008; hier: Genehmigungsverfügung |
| Punkt 1.1.2: | Eröffnungsbilanz des Kreises Bergstraße zum 01.01.2008 |
| Punkt 1.2: | Anfragen und Mitteilungen |
| Punkt 1.2.1: | Anfrage der REP-Fraktion vom 04. Januar 2009 betreffend Einbürgerungstests |
| Punkt 1.3: | Schulkommission; hier: Neuwahl einer Vertreterin oder eines Vertreters des Kreistages |
| Punkt 1.4: | Betriebskommission des Eigenbetriebs Gebäudewirtschaft; hier: Neuwahl eines Mitglieds des Personalrats als stellvertre- tendes Mitglied |
| Punkt 1.5: | Betriebskommission des Eigenbetriebs Neue Wege; hier: Neuwahl einer sachkundigen und erfahrenen Person als stellvertretendes Mitglied |
| Punkt 1.6: | Eigenbetrieb Neue Wege; hier: Beauftragung eines Wirtschaftsprüfers für die Prüfung des Jahresabschlusses 2008 |
| Punkt 1.7: | Bildung eines gemeinsamen örtlichen Ordnungsbehördenbezirkes der Gemeinden Biblis und Groß-Rohrheim gemäß § 84 Abs. 2 des Hessischen Gesetzes über die öffentliche Sicherheit und Ordnung (HSOG) |
| Punkt 1.8: | Übernahme einer Ausfallbürgschaft gegenüber der Hospiz- Stiftung-Bergstraße für den Hospiz-Verein Bergstraße e.V. |

Tagesordnung 2 (mit Aussprache)

Punkt 2.1.1: Umsetzung des Sonderinvestitionsprogrammes des Landes

Hessen im Kreis Bergstraße

Punkt 2.1.2: Zweite Teilfortschreibung des Schulentwicklungsplans 2005-

2010; hier: Sicherstellung des Haupt- und Realschulzweigs an

der Mittelpunktschule Lautertal-Gadernheim

Punkt 2.2: Evaluation Teilhaushalt 03 - Soziales - Abschlussbericht und

Umsetzung von Maßnahmen im Sozialbereich

Punkt 2.3: Antrag der REP-Fraktion vom 7. Dezember 2008, Nachtrags-

haushaltspläne betreffend

Punkt 2.4: Antrag der REP-Fraktion vom 29. Januar 2009 betreffend

Gleichstellung von Männern in der Kreisverwaltung

Punkt 2.5: Durchführung des Hessischen Gleichberechtigungsgesetzes

(HGIG), 1. Berichterstattung gem. § 6 Abs. 6 HGIG, 2. Festlegung neuer Zielvorgaben für den Zeitraum 01.01.2009 bis

31.12.2010

Punkt 2.6: Verschiedenes

Heppenheim, 04.03.2009

Werner Breitwieser

Vorsitzender